Договор № _______
об оказании платных образовательных услуг

г. Челябинск​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    «     » _________202___ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»,
расположенное по адресу: 454007 г. Челябинск, улица Скульптора Головницкого  и осуществляющее  образовательную
деятельность  на основании лицензии № 13711 ,  выданной  Министерством образования и науки Челябинской области  от  «12 »
апреля 2017 г., выданной бессрочно, именуемым в дальнейшем "Исполнитель"
 в лице директора Терина Юрия Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  и статус законного представителя в интересах Заказчика),
_________________________________________________________________________________________________ именуемый в
дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  лица, принимаемого на обучение),
_______________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную
услугу по предоставлению дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы социально-педагогической
направленности «Дошколенок»» в очной форме обучения.
1.2. Срок освоения   дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (продолжительность обучения) на
момент подписания Договора составляет 29 учебных недели из расчета 3 групповых занятия по 30 минут два раза неделю,
с «01» октября 2024 года по 30 апреля 2025 года.

2.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством
Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами
Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающийся и (или)  Заказчиквправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.     Зачислить     Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,
учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося в
группу «Дошколенок».
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и
объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об
образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего
Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом
или федеральными государственными требованиями, учебным планом, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического
насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в
разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные
документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных
федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным
планом Исполнителя.
3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты
Исполнителя.

4. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 26100 (двадцать шесть
тысяч сто) рублей.
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения
стоимости указанных услуг, с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета
на очередной финансовый год и плановый период.
4.3. Оплата производится по месяцам:
- за каждый месяц 2023/2024 учебного года (6 занятий в неделю) в соответствии с Приложением к настоящему договору.
- за каждый месяц не позднее 5 числа текущего месяца путем безналичных расчетов на счет Заказчика
- оплата производится по выставленным квитанциям на бумажном носителе, либо по эл квитанциям в  "Сбербанк"

4.4.Возврат излишне уплаченных денежных средств Заказчику Исполнителем производится на основании заявления с
приложением реквизитов для перечисления.

4.5. Условиями договора предусматривается возврат денежных средств Заказчику, по причине отсутствия обучающегося на занятии
по уважительной причине. Перерасчет производится при предоставлении от Заказчика соответствующих заявления и справки
(подтверждающей обоснованность отсутствия обучающегося на занятии).
4.6. Перерасчет осуществляется Заказчику, после предоставления документов, в период не позднее 1 месяца со дня пропуска
учебного занятия обучающимся.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное
зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
(бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику
убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных
им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
6.3.1. По соглашению Сторон.
6.3.2. По инициативе Заказчика.
6.3.3. По инициативе Исполнителя в случае:
- не соблюдения условий Договора;
-нарушения правил внутреннего распорядка пребывания в группе;
- систематическое непосещение Обучающимся Группы без уважительной причины в течение месяца.
6.4. В случае расторжения договора одной из Сторон в одностороннем порядке данная Сторона письменно уведомляет другую
сторону за 5 дней.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами
обязательств.

8. Заключительные положения
8.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу.
8.2. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и других существенных изменениях.
8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут
стремиться разрешить путем переговоров.
8.4. В рамках исполнения своих обязательств Стороны руководствуются положениями настоящего Договора, а также нормами
действующего законодательства Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»
Ю/а: 454030, Челябинская область,
г. Челябинск, Краснопольский проспект,
д. 1Ж;
П/а: 454030, Челябинская область, г. Челябинск,
ул. Скульптора - Головницкого, 5,
ОГРН 1167456089217
ИНН 7448193284, КПП 744801001
Комитет финансов г. Челябинска,
МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»
л/сч 3047302119А)
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//
УФК по Челябинской области
г. Челябинск
БИК 017501500
ЕКС 40102810645370000062
Казначейский счет
03234643757010006900

Адреса и реквизиты Сторон (Заказчик)
Заказчик (родитель или законный представитель):
Ф.И.О., степень родства_________________________________
______________________________________________________
Паспорт: серия_________________ №______________________
Выдан (кем, когда)
______________________________________________________
______________________________________________________
Место  жительства Заказчика_____________________________
______________________________________________________
Телефон Заказчика:_____________________________________
СНИЛС заказчика_______________________________________

Обучающийся Ф.И.О.__________________________________
______________________________________________________
Адрес места жительства
Обучающегося_________________________________________

Свидетельство о рождении: N_________________________________
Дата выдачи________________________________________________
Кем выдан _________________________________________________

СНИЛС __________________________________________________
____________________________/____________________________
(подпись)

Директор _____________/ Ю. А. Терин
(подпись)

Приложение к договору № ________    от _____________________ 202____ г.

об оказании платной образовательной услуги в 2024/2025 учебном году
Муниципальное автономное общеобразовательным учреждение «Образовательный центр № 2 г. Челябинска»

№

п/
п

Наименование
дополнительной
общеобразовательн
ой
общеразвивающей
программы и ее
направленность

Срок
обучени

я

Форма
обучени

я

Форма
предост
авления
услуги

Количество
учебных
часов

Сумма к оплате

В день/

Неделю

За
1 час

Полная
стоимость
обучения

1 дополнительная
общеобразовательна
я общеразвивающая
программа
социально-педагогич
еской
направленности
«Дошколенок»

29
недели

очная группов
ая

   3 урока по
30 минут/6

уроков по 30
минут (2 раза

в неделю)

150 руб.

26100 руб.

Адреса и реквизиты Сторон
МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»

ОГРН 1167456089217
ИНН 7448193284, КПП 744801001

Директор _____________/ Ю. А. Терин
(подпись)

М.П.

ЗАКАЗЧИК: (родитель или законный
представитель):
Ф.И.О._______________________________
__________________________________________
__________________________________
______________________________________
Адрес
проживания__________________________
______________________________________

___________________________/__________
(подпись)